EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2024 DO EDITAL Nº 003/2024

 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DO PARECIS, por intermédio

da Comissão Especial de PSS, e no uso de suas atribuições legais e em

cumprimento às normas previstas no artigo 37, incisos I, II, III e VIII da

Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988, com as alterações

introduzidas pela Emenda Constitucional n.º 19, de 04 de junho de 1998, nas

Leis Municipais n.º 1.130, de 11 de julho de 2006 e n.º 2.084, 23 de dezembro

de 2019, Lei nº 1.544, de 19 de dezembro de 2012, com as devidas alterações,

torna pública a retificação 01/2024 ao Edital nº 003/2024, que contém as

normas, rotinas e procedimentos que regem o Processo Seletivo Simplificado

destinado a selecionar candidatos para o cargo  de  Agente Operacional da

Saúde/Condutor de Veículos de Urgência (1 vaga e cadastro reserva)   e

cadastro reserva do cargo de  Técnico da Saúde/Técnico de Enfermagem  e ,

de provimento temporário, da Prefeitura Municipal de Campo Novo do

Parecis/Secretaria Municipal de Saúde.

ONDE SE LÊ:

No item 5, subitem .1

DAS INSCRIÇÕES

5.1 O período para inscrição será de 18 a 28 de novembro de 2024, pelo site

http://camponovodoparecis.mt.gov.br .

ONDE SE LÊ:

Subitem 6.1.1 alínea (a)

a) O candidato com vencimento de até um salário mínimo deverá entregar

na Secretaria Municipal de Saúde de Campo Novo do Parecis, cito rua

Bahia, 899,  Centro, das 7 às 10:00h e das 13 às 15:00h ou encaminhar

através do e-mail saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.br entre

os dias 18 e 19 de novembro de 2024.

ONDE SE LÊ:

Subitem 6.1.1 alínea (b)

a) O candidato desempregado deverá entregar na Secretaria Municipal de

Saúde de Campo Novo do Parecis, cito rua Bahia, 899,  Centro, das 7

às 10:00h e das 13 às 15:00h ou encaminhar através do e-mail

saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.br , entre os dias 18 e 19

de novembro de 2024.

http://camponovodoparecis.mt.gov.br/
mailto:saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.br
mailto:saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.br

ONDE SE LÊ:

Subitem 6.1.1 alínea (c)

b) O candidato doador de sangue deverá entregar na Secretaria Municipal

de Saúde de Campo Novo do Parecis, cito rua Bahia, 899,  Centro, das

7 às 10:00h e das 13 às 15:00h ou encaminhar através do e-mail

saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.br , entre os dias 18 e 19

de novembro de 2024.

ONDE SE LÊ:

Subitem 6.2

6.2 O requerimento de isenção da taxa de inscrição (anexo IV) deverá ser

entregue na Secretaria Municipal de Saúde de Campo Novo do Parecis, cito

rua Bahia, 899,  Centro, das 7:00hs as 10:00hs e das 13:00hs as 15:00h ou

encaminhar através do e-mail saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.br,

entre os dias  entre os dias 18 e 19 de novembro de 2024, L

ONDE SE LÊ:

Subitem 6.3

6.3 A relação dos pedidos de isenção de pagamento de taxa de inscrição,

contendo o número da inscrição, nome do candidato, cargo para o qual se

inscreveu será publicada no dia 21 de novembro de 2024

ONDE SE LÊ:

Subitem 7.5

7.5 As pessoas com deficiência, após a realização da sua inscrição, deverão

entregar na Secretaria Municipal de Saúde de Campo Novo do Parecis, cito rua

Bahia, 899,  Centro, das 7 as 10:00h e  das 13 as 15:00h ou encaminhar

através do e-mail saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.br, ate o dia 28

de novembro de 2024.

ONDE SE SÊ:

mailto:saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.br
mailto:saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.br
mailto:saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.br

Subitem 7.6

7.6 Os candidatos que necessitarem de condição especial para realização da

prova, deverão entregar na Secretaria Municipal de Saúde de Campo Novo do

Parecis, cito rua Bahia, 899,  Centro, das 7 as 10:00h e  das 13 as 15:00h, ou

encaminhar através do e-mail saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.br,

a solicitação de “condição especial”, ate o dia 28 de novembro de 2024,

devendo anexar ao pedido um laudo médico recente informando a espécie e o

grau ou nível de sua deficiência.

ONDE SE LÊ:

Subitem 7.11

7.11 A divulgação da relação preliminar dos candidatos inscritos será dia 28 de

novembro de 2024.

ONDE SE LÊ:

Subitem 8.1

8.1 O prazo para Recurso das Inscrições será nos dias 29 de novembro e 02

de dezembro de 2024

ONDE SE LÊ:

Subitem  9.1

9.1 A homologação das inscrições será publicada no dia 03 de dezembro de

2024

ONDE SE LÊ:

ANEXO III- CRONOGRAMA DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Pedido de 18 e SMS - Secretaria Municipal de Saúde

mailto:saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.br

isenção de Taxa

de Inscrição

19/11/2024 Rua: Bahia, 899, Centro.

7:00 as 10:00hs – 13:00 as 15hs.

Entrega do Laudo

Medico para

Condição

Especial para

realização da

Prova Objetiva

18 e

19/11/2024

SMS - Secretaria Municipal de Saúde

Rua: Bahia, 899, Centro.

7:00 as 10:00hs – 13:00 as 15hs.

Divulgação da

Lista  de deferidos

de pedidos de

Isenção de Taxa

de Inscrição.

21/11/2024

Mural da Prefeitura

Diário Oficial dos Municípios

Mural da Secretaria Municipal de Saúde

Site: www.camponovodoparecis.com.br

http://saudecamponovodoparecis.com.b

r/selecao

 Período de

Inscrição dos

candidatos

18-

28/11/2024

Site: www.camponovodoparecis.com.br

http://saudecamponovodoparecis.com.b

r/selecao

Divulgação da

relação dos

inscritos

29/11/2024

Mural da Prefeitura

Diário Oficial dos Municípios

Mural da Secretaria Municipal de Saúde

Site: www.camponovodoparecis.com.br

http://saudecamponovodoparecis.com.b

r/selecao

Recurso das

inscrições

29/11 e

02/12/2024

SMS - Secretaria Municipal de Saúde

Rua: Bahia, 899, Centro.

7:00 as 10:00hs – 13:00 as 15hs.

http://www.camponovodoparecis.com.br/
http://saudecamponovodoparecis.com.br/selecao
http://saudecamponovodoparecis.com.br/selecao
http://www.camponovodoparecis.com.br/
http://saudecamponovodoparecis.com.br/selecao
http://saudecamponovodoparecis.com.br/selecao
http://www.camponovodoparecis.com.br/
http://saudecamponovodoparecis.com.br/selecao
http://saudecamponovodoparecis.com.br/selecao

Resultado

julgamento dos

Recursos

apresentados e

homologação das

inscrições

03/12/2024

Mural da Prefeitura

Diário Oficial dos Municípios

Mural da Secretaria Municipal de Saúde

Site: www.camponovodoparecis.com.br

http://saudecamponovodoparecis.co

m.br/selecao

LEIA-SE :

5.1 O período para inscrição será de 20 A 30 de novembro de 2024, pelo site

http://camponovodoparecis.mt.gov.br

LEIA-SE:

Subitem 6.1.1 alínea (a)

a) O candidato com vencimento de até um salário mínimo deverá entregar

na Secretaria Municipal de Saúde de Campo Novo do Parecis, cito rua

Bahia, 899,  Centro, das 7 às 10:00h e das 13 às 15:00h ou encaminhar

através do e-mail saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.br entre

os dias 20 e 21 de novembro de 2024.

LEIA-SE:

Subitem 6.1.1 alínea (b)

b) O candidato desempregado deverá entregar na Secretaria Municipal

de Saúde de Campo Novo do Parecis, cito rua Bahia, 899,  Centro, das

7 às 10:00h e das 13 às 15:00h ou encaminhar através do e-mail

saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.br , entre os dias 20 e 21

de novembro de 2024.

LEIA-SE:

http://www.camponovodoparecis.com.br/
http://saudecamponovodoparecis.com.br/selecao
http://saudecamponovodoparecis.com.br/selecao
http://camponovodoparecis.mt.gov.br/
mailto:saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.br
mailto:saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.br

Subitem 6.1.1 alínea (c)

c)  O candidato doador de sangue deverá entregar na Secretaria

Municipal de Saúde de Campo Novo do Parecis, cito rua Bahia, 899,

Centro, das 7 às 10:00h e das 13 às 15:00h ou encaminhar através do e-

mail saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.br , entre os dias 20 e

21  de novembro de 2024.

LEIA-SE:

6.2 O requerimento de isenção da taxa de inscrição (anexo IV) deverá ser

entregue na Secretaria Municipal de Saúde de Campo Novo do Parecis, cito

rua Bahia, 899,  Centro, das 7:00hs as 10:00hs e das 13:00hs as 15:00h ou

encaminhar através do e-mail saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.br,

entre os dias  entre os dias 20 e 21 de novembro de 2024.

LEIA-SE:

Subitem 6.3

6.3 A relação dos pedidos de isenção de pagamento de taxa de inscrição,

contendo o número da inscrição, nome do candidato, cargo para o qual se

inscreveu será publicada no dia 02 de dezembro de 2024 .

LEIA-SE:

Subitem 7.5

7.5 As pessoas com deficiência, após a realização da sua inscrição, deverão

entregar na Secretaria Municipal de Saúde de Campo Novo do Parecis, cito rua

Bahia, 899,  Centro, das 7 as 10:00h e  das 13 as 15:00h ou encaminhar

através do e-mail saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.br, ate o dia 30

de novembro de 2024.

LEIA-SE:

7.6 Os candidatos que necessitarem de condição especial para realização da

prova, deverão entregar na Secretaria Municipal de Saúde de Campo Novo do

Parecis, cito rua Bahia, 899,  Centro, das 7 as 10:00h e  das 13 as 15:00h, ou

encaminhar através do e-mail saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.br,

a solicitação de “condição especial”, ate o dia 30 de novembro de 2024,

mailto:saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.br
mailto:saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.br
mailto:saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.br
mailto:saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.br

devendo anexar ao pedido um laudo médico recente informando a espécie e o

grau ou nível de sua deficiência.

LEIA-SE:

SUBITEM 7.11

7.11 A divulgação da relação preliminar dos candidatos inscritos será dia 02 de

dezembro  de 2024.

LEIA-SE:

SUBITEM 7.11

8.1 O prazo para Recurso das Inscrições será nos dias 02 e 03 de dezembro

de 2024.

LEIA-SE:

Subitem  9.1

9.1 A homologação das inscrições será publicada no dia 05 de dezembro de

2024.

LEIA-SE:

ANEXO III

CRONOGRAMA DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Atividade Data/hora Local

Data da Publicação

do Edital
05/11/2024

Mural da Prefeitura

Diário Oficial dos Municípios

Mural da Secretaria Municipal de Saúde

Site: www.camponovodoparecis.com.br

http://saudecamponovodoparecis.com.br/selec

ao

Pedido de isenção

de Taxa de

Inscrição

20 e

21/11/2024

SMS - Secretaria Municipal de Saúde

Rua: Bahia, 899, Centro.

 Das 7 às 10h e das 13 às 15h ou encaminhar

através do e-mail

saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.

br

Entrega do Laudo

Medico para

Condição Especial

para realização da

Prova Objetiva

20 e

21/11/2024

SMS - Secretaria Municipal de Saúde

Rua: Bahia, 899, Centro.

Das 7 às 10h e das 13 às 15h ou encaminhar

através do e-mail

saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.

br

Divulgação da Lista

de deferidos de

pedidos de Isenção

de Taxa de

Inscrição.

25/11/2024

Mural da Prefeitura

Diário Oficial dos Municípios

Mural da Secretaria Municipal de Saúde

Site: www.camponovodoparecis.com.br

http://saudecamponovodoparecis.com.br/selec

ao

Recurso do pedido

de isenção
26/11/2024

SMS - Secretaria Municipal de Saúde

Rua: Bahia, 899, Centro.

Das 7 às 10h e das 13 às 15h ou encaminhar

através do e-mail

http://www.camponovodoparecis.com.br/
http://saudecamponovodoparecis.com.br/selecao
http://saudecamponovodoparecis.com.br/selecao
mailto:saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.br
mailto:saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.br
mailto:saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.br
mailto:saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.br
http://www.camponovodoparecis.com.br/
http://saudecamponovodoparecis.com.br/selecao
http://saudecamponovodoparecis.com.br/selecao

saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.

br

Período de

Inscrição dos

candidatos

20- 30/11/2024

Site: www.camponovodoparecis.com.br

http://saudecamponovodoparecis.com.br/selec

ao

Divulgação da

relação dos inscritos
02/12/2024

Mural da Prefeitura

Diário Oficial dos Municípios

Mural da Secretaria Municipal de Saúde

Site: www.camponovodoparecis.com.br

http://saudecamponovodoparecis.com.br/selec

ao

Divulgação da

relação dos inscritos

PcD

02/12/2024

Mural da Prefeitura

Diário Oficial dos Municípios

Mural da Secretaria Municipal de Saúde

Site: www.camponovodoparecis.com.br

http://saudecamponovodoparecis.com.br/selec

ao

Recurso das

inscrições pcD

03 e

04/12/2024

SMS - Secretaria Municipal de Saúde

Rua: Bahia, 899, Centro.

Das 7 às 10h e das 13 às 15h ou encaminhar

através do e-mail

saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.

br

Resultado

julgamento dos

Recursos

apresentados e

homologação das

inscrições

05/12/2024

Mural da Prefeitura

Diário Oficial dos Municípios

Mural da Secretaria Municipal de Saúde

Site: www.camponovodoparecis.com.br

http://saudecamponovodoparecis.com.br/se

mailto:saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.br
mailto:saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.br
http://www.camponovodoparecis.com.br/
http://saudecamponovodoparecis.com.br/selecao
http://saudecamponovodoparecis.com.br/selecao
http://www.camponovodoparecis.com.br/
http://saudecamponovodoparecis.com.br/selecao
http://saudecamponovodoparecis.com.br/selecao
http://www.camponovodoparecis.com.br/
http://saudecamponovodoparecis.com.br/selecao
http://saudecamponovodoparecis.com.br/selecao
mailto:saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.br
mailto:saude.selecao@camponovodoparecis.mt.gov.br
http://www.camponovodoparecis.com.br/
http://saudecamponovodoparecis.com.br/selecao

lecao

Campo Novo do Parecis-MT, 20 de Novembro de 2024.

           RAFAEL MACHADO
Prefeito Municipal

MARCOS DA CUNHA RUFINO
Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo

Simplificado nº 003/2024 - SAMU

Portaria nº 843 de 18 de julho de  2024.

http://saudecamponovodoparecis.com.br/selecao

		2024-11-14T16:36:03-0300